
26/05/2023. 09:5'3
L|C|ÍANET - Ata de Registro de Preço

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BOQUIM/SE

ATADE REGISTRO DE PREçO N'
1612023

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0í/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
2023.070í.019

ti&3it4 t
*

&{}§

UCIÍAN€T.#
No dia 10 de Maio de 2023, no(a) FuNDo ur,lrcrpA. DE saúDE oEBoeurirÍsE, inscJito(a) no cNPJ 11.270 6o8rc001-52' com sedêà Pc DRJosE MÂR|A

pArvA MEL. n. 26 cEp nsa6&ooo - eoqui;-:ãffi;;Ê;;; *r*sentaoo p.r.eiJ-riãiui lnrios, po'r'a- do cPF n' o688o27oss0' RESoLVE

Íegistráí prêços paía evenr,a 
"q'itiç"o ",n 

àã1"lot"*""8 *ftl *posta(s) da(s) empíesa(s) abâixo qualifrceda(s)i

FoÍnecêdoÍ:ESSENCIAHOSPITALÂREIRELI 
CNPJ:3í153'207Í)00í{)

RepÍosêntANtê: ÁLEFES RODRIGUES DA SILVA

V)íonê: 
(79) 325Ê3730

Emall: ADMÁLEFES@GMAIL COM

Enderoço: AV AUXILIAR UM' 18OO - TAICOCA' No§sa Senhora do Socoro - SE - 4916G000

Item: 23 Ouanlidede: 5o.Oo Unidade: CX tuaÍca: MEOIX Modêlo: CX P.€ço UnitáÍio: R$ 9 41 ValoÍ Total: R$470 50

Dêscrigáo: Agulha hipodéÍmica desc 40 x 1 2 cáixa c/100 unid

Itêm:70 Ouantidade: l Ooo'Oo Unidâd€: RL arcâ: BoTÊxTlL Modelo: RL PÍeço Untt'áÍioi R$ 23'12 vâloÍ Totâl: RS23 120 0O

DescÍiçáo: Gaze rolo

Item:7í Quanlidadê: 3 000'00 Unidade: RL Marca: BIOTÊXÍ|L Modêto: RL PÍ€ço Unitário: R$ 23,'12 ValoÍ Íotal: R$69 360'00

D6cÍição: Gazê rolo 91cm x 91m '13 Íios

llêmi 72 Ouâ idade:1O0O,0O Unidade: RL ilerca: BIOTÊXTIL Modêlo: RL Preço UnitáÍio: R$ 20'02 valor Total: R$20-020'00

'l*'l:l1lil::

Descaiçáo: Gaze Íolo 91cm x 9'i m 9 fios

Itêm: 73 Ouantidadê: 3 OOo'00 Unidade: RL

Desc çáo: Gaze rolo 91cm x 9ím I fios

Itêm: l0í Ouedldad€:50'OO lJnidede: UN

Descrição: Sonda Íoley no 22 2 vias

rrarca: BoTÊXTIL Modelo: RL P.êço UnitáÍio: R§ 20'02 vâlor Totsl: R$60 060'00

Item: í02 Ouanridade: 50'00

DoscÍlÉo: Sonda íolêY n" 24 2 rias

Itêm: íOg Quanlidâdê: 10'00

DêscrlçÉo: Têrmômêtro dínico digital

Unidadê: UN

Unidade: UN

ilsrca: MEDIX lrodelo: UN Prego UnitáÍio: R$ 3'37 vâloÍ Total: R$168'50

ilarca: MEOIX Modêlo: uN Preço Unitário: R$ 3'37 vâlo' Total: R$168'50

lrarca: GTECH Modolol UN Píêço Unitá'io: RS 13'99 valoÍ Total: R$139'90

Íotâl: R$ í73'507'it0

as êsoecifcaées técnicas constantes do pÍocesso em epÍgrafe, assim como tode6 as ob gaçôes e condiçô€s dêscritas na minutra da Ata de RegistÍo de Píeçôs e na

L;"ã ;;";;il;;;esb ARP independêntêmênte de transcíição'

https://dv7rs78smtpx8'cloudlront.nevreports/pregao/56983/completo_relatorio_ata-registroJpreco-completo-77731462573.htm|

114



2610512023,0953 LICITANET -Ata de Registro de Preço

, 00 3:r4,2
A validade a,esd Ata de Registro de Pre@s é até l0ro5r2o2il , a contar dc dia 1OtOSt2O23

3. DO óRêÂO GERENCIADOR E PARüâ/F,ANTES

3.'1, O ó.9ão gerênciâdor sêrá o Fundo Municipal de Saúdo

3-2. Órgão Paíticipantê: Secretariâ Municipal de Educação, Cultura, Esportg o L€zer e Fundo Municipal de Assistência Social

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREçOS

42. Cabeftá ao fomecedor beneficiário da Ala de Registro dê Preços. observadâs as condiÉes nelâ estâbelêcidâs, optâr pêla acêitaÉo ou não do
fomecimento, desde que êste fomecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgáo gerenciador e órgâos parlicipantês

4.1Á ata de registÍo de preços, durante sua válk âde, poderá ser utilizâdâ por qualquêr órgão ou entidáde dê âdminishâÉo pública que não tênha páÍticipado
do certame licitatódo, mediante ânuência do órgão gerenciadoi desde que devidamente jusüÍrcãda a vantagem e Espeitâdas, no quê couber, as condiÉes e
as rêgras estabelêcidas na Lei nô 8.666, de 1993 e no Decreto n' 7.892, dê 2013.

4.3. As áquisiçôes ou contrataçóes adicionais a que se reÍere este item náo podêrão êxceder, por órgáo ou entidâde. á cinquênta por cênlo dos quántitâtivos
dos itens do instrumento convocatóÍio e regislrados na ata de registro de preços pãra o órgão gerenciedor e órgáos pârlicipahtes.

4.4, As adêsó€s à ata de regisfo de píeços são limitadas, na lotalidadê, ao dobro do quântitativo de cáda itêm aegishado m êta dê registro dê prêços paía o
órgão gerenciador e óígãoô participonles. independente do número de órgáos nâo participântes que eventualmente aderirem.

4.5.40 órgão náo participante que adêrir à ata competem os atos rêlâtivos à cobranÉ do cumprimento pelo fomecêdor dâs obÍigâçóês contrâtualmênle
assumidâs e a aplicação, observadê a ampla delêsa ê o conlraditorio, de eventuais pênalidades decoírentes do descumprimento de dáusulas contrafuais, em
relação as suas póprias cohtrataçôes, infomahdo as ocofiências ao órgão gêrenciador.

4.6. Após a autorizaçáo do órgão gêrenciador, o órgão náo participante deverá eÍêtivar a contratação solictada em alé novenla diâs, observado o prazo dê
validade da Ata do Rêgisho de Preços.

4.6.1. CabêÉ ao órgão gerenciador auto.izar, excêpcionâl ê jusüficâdamênte, a pÍonogaÉo do prazo para efetivaç.ão da contratação, respeitado o prazo dea
vigência da ata, desde que solicitâda pelo órgáo não participante.

5. DA VALIDADE DA ATA

s.l.Avalidêde da Ata de Registro de Pre@s sêrá de 12 mese6, a partir da sua êssinatura, náo podendo ser prorrogada.

6. DA REVTSÃO E CANCELAMENTO

6.1.DA REVTSÃO DOS PREçOS REGISTRADOS

6.1.íOs prêços registrados poderáo ser rêvistos á qualquêr tempo em decorÍência dâ redução dos prêços pÍaticados no mercâdo ou de Íato que eleve os
custos dos ens regishâdos, obedecendo ao estabelecido no Decreto n' 190 de 24 dejulho de 2017, obedecendo ao sêguinte:

1.a)
Semprequeverificarqueopreçoregistradoestáacimadopreçodemercado,oÓrgãoGestorcomunicaráesolicitaráfor

https://dvTrsTSsmtpx8.cloudfront.nevreports/pregao/56983/completo_relatorio_ata_registrojreco_completo_77731462573.hhml 214



26/0í2023. 0953

regi§tado§.

comissão permanente de Licitação 0 A fi al
paraqueestaconvoqueofoÍnecedorparanegociaropreçoregistradoeadequá-

loaopreçocorÍente,procedendoarespectivaalteraçãonaAta,casohajaaconcordânciadaempresa'Frustradaanegc

blNãohavendoêxitonasnegociaçõescomoprimeiíocolocsdo'a 
Comissáo Permangite dê Licíáção

convocaráosdêmaislicitanlêsdassificadospâra,nesmesmascondiÉês,oÍerecerigualopoítunidadoden€gooaÉo'ourevogârâAtadêRegistrodePreçosoupartêdela

1. c) Aempresapoderásolicitar a Secretaria Gestora do Registro de Preços a

revisãodospreçosregistrados,medianterequerimentofundamêntado,comapresentaçáodecomprovantesedeplar

6.í.2.SeráoconsideradoEpreçosdêmercado,06pr€çosqUêÍoíêmiguaisouinfoÍioÍesàmédiadequelosâpurado§polâAdministraçáopâracsitens

LICITANET - Ala de R6gistro de Píeço

caso foÍtuito ou força maior, que compromete a

6.1.3.EmquâlquêÍhipótesê,ospreçpgdecoÍÍentêsdareüsãonãopodeÉoultrapass€rospraücadosnomêrcádo'manigndo-se,nomínimo.adifuÍ€nça
p€rcêntualapuÍadaentreovaloroiginalmênteconst]antedaproposl,adolicitante6aquelgvig€nt€nom€rcadoàépocadorêgistro.

Y.l.lt 
"tt"l."ço." 

oos pÍêços registrados' odundas da revisão dos mesmos' sêrão publicadas no Diário Ofciâl do Município

6.2. DO CANCELAf,ENTO DOS PREçOS REGISTRADOS

6.2.t.ospreçosregistÍadosnapresentgAtapoderãoseícánceladosdeplenodireito,gaíantidaapéviadeíesa.nosteímosdoDqcreton.,lgode24dêiulhodê2017

I - polaAdmlnlírâçáoquândo:

á)oproponentequetênhasêUspreço§íêg.srados€/ouocontlatadonàocumpÍiíasexlgênclascontidasnalegislaÉoportin€ntee/oudgscUmprirascondiçõesdaAtadsRegislr

\áconrabdodeêr8scisáoadministrâltvadocontrâtodecorÍent€dorêgistÍodepís@s'porqualqueídosmotivoselêncadosnoArt 
T8eseusincisosdaLein 

oE666/93;

e)ospreçosíegist-adosseâpresêntaíem5!peíioÍesaospiaticadosnomercâdo;

ll - pcloproPonêntaquetênhas€utproçoiregistrado§quando

a)comprovar,mêdiantêsolicitaÉoformal.quêêstáimpossibililadodocumpÍiÍas€tigênciasconlidasnoproc€dimontoquedeuoig€maor€gistÍodepreços:

1. b) compÍovar a ocorrência de fato supeÍvenlênte'

execução contratual.

7.DAS PENALIDADÉS

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfÍont.n€vreports/pregao/56983/completo-relatorio_ata_registro-,reco-completo-7773,1462573.htm1

3t4



26/os/2023, oe:s3 ti íi 3 :l { |: LrcrrANEr -Àta d€ Resisúo de preço

2.1.ô oâscumfiÀLnto oa Ata de Rogistro de Prêços ens€jaíá aplicâçáo das ponalidades eslabelecidas no Edital.

2. E da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decoÍentes do descumpÍimento
do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5o, inciso X, do Decreto n'7.89212O13), exceto nas
hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, câso no
qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação de penalidade (aí. 60, Parágrafo único, do
Decreto no 7.892/20í 3).

7.3. O óruão participânte deveÉ comunicáí ao óígáo gerenciador quahueÍ das ocorêncbs píevislas no an. 20 do Dêcr€|o no 7 -A922013, dfu a
nec€ssidado de instauraÉo de procodimento para cancelameoto do regisEo do fomecedor.

8.DAs coNDtçôEs GERÀS

8.í. As condi(tses gerâis do Íomêcimonto, tais como os prazos para entêgE ê rêc€bimênio do obieto, as obíigEÉes dâ AdministraÉo e do Íomêcodor
registÍado, penalidados ê demais condições do aiusle, encontram-sê definiros no Termo d6 ReíeÍência, ANEXO AO EDITAL.

A píêsente Ata de RegistÍo dê Preços, após lida e âchád6 coírfoíme, é assin€dã pehs panes.

BRUNA CRUZ SANTOS

GESTORA OO FIIS
Assinâdo dê ÍoÍma digilál pori

BRUXA CRUZ SA,ÚTOS

06aa02105so

Dado6:'17105/'2023 1 1 :45:26

ESSENCIA HOSPITAL.AR EIRELI

35.í512071000í{0
Às.sinâdo d6 íoÍma d(ilál poc

Edânlllon dos Santor
790720205í0

Ded6i 17 lOg2O23 11:1 B:2

n
httpsJ/dvTrsTEsmtpxS.cloudíronl.net/repodvpregao/56983/complelo_relatoíio_ata_regisúoJoreco_compteto_77731462573.htmt 4t4


